НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«ГИЛЬДИЯ ДАГЕСТАНСКИХ СТРОИТЕЛЕЙ»

г. Махачкала
Протокол № 9

от 03 сентября 2009 года
заседания Совета Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия дагестанских строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента Некоммерческого партнерства
«Гильдия дагестанских строителей» Алиева Н. А.

Место проведения заседания Совета – Республика  Дагестан, г. Махачкала, ул.

Казбекова, пер. Автомобилистов 7 А, конференц-зал ОАО «Сулакский
Гидроэнергетический Каскад»

Председательствующий на заседании Совета – Президент НП «ГДС» Алиев Н. А.

Из 9 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 8 человек.
1. Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО

«Сулакский Гидроэнергетический Каскад»
2. Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного

органа НП СРО «ГДС»
3. Мухидинов Мухидин Садрудинович – Генеральный директор ОАО

«Чиркейгэсстрой» -  (уполномоченный Данилов А.)
4. Амиралиев Абакар Мусиевич – Президент Дагестанской Ассоциации

подрядных организаций в дорожном строительстве
5. Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО

«Дорстройхолдинг» - по доверенности -(уполномоченное лицо- Хасаев
Араби Алиевич)

6. Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3 -
отсутствовал

7. Ахкуев Абакар Омарович – Генеральный директор ООО
«Махачкаластройсервис»

8. Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО
«Дагагропромдорстрой»

9. Абдуллаев Амирбек Абдулаевич -  Генеральный директор ООО
«Амирбек»

Приглашенные: руководители и представители организаций, получающих
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства — 9 человек, представители телевидения — 3
человека, журналисты — 5 человек.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Президента НП «ГДС», который сообщил, что из 9 членов Совета в

работе Совета принимают участие 8 членов Совета.
Совет НП «ГДС» правомочен принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

1

Секретарь Совета – Керимова Зайнаб Ахмеднабиевна.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 15 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Повестка дня Совета:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Сулакский Гидроэнергетический Каскад»

2.  О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ООО
«Дорстройхолдинг»

3. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Дагагропромдорстрой»

4. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Махачкалинское ДЭП №27»

5. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» МП
«Сагринский строительно-монтажный участок»

6. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Левашинское ДЭП № 25»

7. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ЗАО ХК
ДСУ «Дагтрансстрой»

8. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Строймеханизация»

9. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ООО
«Интер — Каспий»

10. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«УМД г. Махачкалы»

11. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ООО
ПСК «Махачкаластройсервис»

12. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ООО
«Спецстройсервис»

2

13. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ООО
«Альфа»

14. О вице — Президенте НП СРО «ГДС»
15. О плановых заседаниях НП СРО «ГДС»

 ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства  о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Сулакский Гидроэнергетический Каскад»
СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП СРО
«ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0001-2009-0516009712-С-28 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Сулакский Гидроэнергетический Каскад»,
согласно заявления.
Голосовали: «за» - 8 «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ООО «Дорстройхолдинг»
СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП СРО
«ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0002-2009-0562057870 о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену
НП СРО «ГДС» ООО «Дорстройхолдинг» , согласно заявления.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Дагагропромдорстрой»

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0003-2009-0562011508-С-28 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Дагагропромдорстрой» , согласно заявления.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Махачкалинское ДЭП № 27».

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»

3

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0004-2009-0560028697-С-28 о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Махачкалинское ДЭП № 27» , согласно
заявления.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» МП «Сагринский строительно — монтажный
участок» , согласно заявления.

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0005-2009-0509001670-С-28 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» МП «Сагринский строительно — монтажный
участок», согласно заявления. .
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Левашинское ДЭП № 25»

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0006-2009-0521011516-С-28 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Левашинское ДЭП №25», согласно заявления.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ЗАО ХК ДСУ «Дагтрансстрой»

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0007-2009-0560205240-С-28 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ЗАО ХК ДСУ «Дагтрансстрой», согласно заявления.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ  № 8  ПОВЕСТКИ  ДНЯ  «О  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Строймеханизация»

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

4

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0008-2009-0541001202-С-28 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Строймеханизация», согласно заявления.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ООО «Интер - Каспий»

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0009-2009-0541028187-С-28 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ООО «Интер — Каспий», согласно заявления. .
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Управление магистральными дорогами г.
Махачкалы»

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0010-2009-0560029443-С-28 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО «Управление магистральными дорогами г.
Махачкалы», согласно заявления.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 11 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ООО Проектно — строительная компания
«Махачкаластройсервис»

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0011-2009-0562043034-С-28 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ООО Проектно — строительная компания
«Махачкаластройсервис», согласно заявления.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 12 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ООО «Спецстройсервис»

5

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0012-2009-0516009712-С-28 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ООО «Спецстройсервис», согласно заявления.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 13 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ООО «Альфа»

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП
СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство № 0013-2009-0506005564-С-28 о допуске

к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члену НП СРО «ГДС» ООО «Альфа», согласно заявления.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 14 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О вице-Президенте НП СРО «ГДС»
СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора  исполнительного органа

НП СРО «ГДС»
 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»

 РЕШИЛИ:Поддержать предложение Президента НП СРО «ГДС» Алиева Н. А. ,
избрать вице-Президентом НП СРО «ГДС» Амиралиева Абакара Мусиевича —
Президента Дагестанской Ассоциации подрядных организаций в дорожном строительстве.
Голосовали: «за» - 8 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 15 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О плановых заседаниях Совета НП СРО
«ГДС»

СЛУШАЛИ: Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа
НП СРО «ГДС»

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
 РЕШИЛИ: Считать каждый четверг днем планового заседания Совета
Некоммерческого партнерства СРО «ГДС».

Председатель-Президент НП «ГДС» Н. Алиев
Секретарь Совета З. Керимова

6

Перечень вопросов, рассмотренных
на заседании Совета Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия дагестанских строителей»

03 сентября 2009 года

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Сулакский Гидроэнергетический Каскад»

2.  О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ООО
«Дорстройхолдинг»

3. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Дагагропромдорстрой»

4. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Махачкалинское ДЭП №27»

5. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» МП
«Сагринский строительно-монтажный участок»

6. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Левашинское ДЭП № 25»

7. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ЗАО ХК
ДСУ «Дагтрансстрой»

8. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Строймеханизация»

9. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ООО
«Интер — Каспий»

10. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ОАО
«УМД г. Махачкалы»

11. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ООО
ПСК «Махачкаластройсервис»

12. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ООО
«Спецстройсервис»

13. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «ГДС» ООО
«Альфа»

14. О вице — Президенте НП СРО «ГДС»
15. О плановых заседаниях НП СРО «ГДС»

7